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På lördag kliver Sverige in i handbolls-EM i Polen och man gör det med
ungefär samma utmaning framför sig som LIF Lindesberg kämpar med i
allsvenskan – att spela konsekvent handboll i 60 minuter.

Ett dåligt genrep brukar göra en bra premiär, eller hur är det man brukar säga? Jag
gissar att det svenska handbollslandslaget innerligt håller tummarna för att det är ett
talesätt som stämmer inför den stundande EM-turneringen i Polen.

För well, det ser rätt tveksamt ut inför första avkast. Något annat kan man inte säga.

Jag fortsätter att förundras över hur handboll i betydligt större utsträckning än andra
idrotter är en sport där det tycks infernaliskt svårt att upprätthålla en jämn nivå. LIF
Lindesberg är knappast det enda laget som svajar upp och ner i matcherna, till och med
landslaget har svårt att vara konsekventa i 60 minuter. Vilket kan tyckas vara mycket
märkligt.

När det gäng som ska försvara de svenska färgerna i Wroclaw, Polen genrepade genom
att spela träningsturnering mot Spanien, Brasilien och den kommande värdnationen
slutade det med tre raka förluster. Mycket på grund av att de blågula inte klarade att
stå hela distansen ut. När matcherna skulle knytas ihop och stängas igen började det
svaja. Ganska betänkligt.



De blågula tappade ledningar och började göra onödigt många tekniska fel i
matchernas slutskede. Har ni hört den förut? Det händer alldeles för ofta i den här
vackra sporten. Visst kan det vara ett resultat av att det är ett ganska oprövat och
orutinerat svenskt landslag som förbereder sig för kommande EM, inte minst på
niometerspositionen. Men det är bortförklaringar som inte håller när det väl blir skarpt
läge. Det är då det gäller att prestera sin bästa handboll. Då finns det inte utrymme för
slarv.

För svenskarna går ju på lördag in i turneringen med en måstematch direkt. Då väntar
Slovenien, ett gäng som Sverige helt enkelt måste slå för att resten av turneringen över
huvud taget ska kunna bli rolig. Tyskland och Spanien, som är de andra gängen Sverige
stöter på i grupp C, är ju nationer som det känns som att det ska väldigt mycket till för
att de blågula ska kunna besegra. Inte minst då Spanien som för bara några dagar
sedan pulvriserade oss och vann med solklara 32-22.

Nyckeln blir den konsekventa nivån. Det fungerar inte att tappa spelet fullständigt sista
kvarten och gå mållösa i elva minuter, så som skedde i sista matchen mot Brasilien i
fyrnationsturneringen i spanska Irun. Svenskarna har visat att de kan spela en bra
handboll, det gäller bara att göra det mer konsekvent.

På något sätt är det nästan lite ironiskt att Sverige går in till EM-premiären mot
Slovenien med ungefär samma utmaning som LIF Lindesberg har framför sig när laget
dagen efter tar sig an OV Helsingborg på hemmabana.

Att spela konsekvent handboll i 60 minuter.
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